1.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu dicitur de animalibus carne et adipe abundantibus. *Plaut. Aulul.* 2. 5. 5. Pinguiorem agnum isti habent. STRO. At nunc tibi dabitur pinguior fudicia. *Cic. Fat.* 4. 7. Crassum Thebis cælum: itaque pingues Thebani, et valentes. *Horat.* 2. *Sat.* 5. 40. pingui tentus omaso Furius. *Id.* 1. *Ep.* 4. 15. Me pinguem et nitidum bene curata cute vides. *Juvenal.* 11. 65. pinguissimus hædulus. *Colum.* 8. *R. R.* 7. 1. Pinguem facere gallinam. *Horat.* 2. *Sat.* 6. 64. Uncta satis pingui ponentur oluscula lardo. — *Pingue* absolute est ipse liquor crassus, grasso, πικρή στέαρ; et differt ab adipe, ut *Plin.* docet 11. *Hist. nat.* 37. 85. (212). quia adeps concretus est, et quum refrigit, fragilis, semperque in fine carnis: contra pingue inter carnem cutemque, succo liquidum. Sed hoc loco *Plin.* pingue cum sevo coofundere videtur. *Virgil.* vero cum adipe. quum ait 3. *G.* 124. omnes Impendant curas denso distendere pingui (ingrassare) Quem legere ducem, et pecori dixere maritum. *Plin. loc. cit.* Omnibus animalibus est quoddam in oculis pingue. *Id.* 28. *ibid.* 9. 38. (144). Taurorum, leonum ac pantherarum pinguis. Teste *Philargyrio* ad *Virg.* loc. cit. buo pertinet et illud *Lucret.* 1. 257. Hinc fessæ pecudes pingui per pabula læta Corpora deponunt. Sic *Seren. Sammon.* 16. 287. Anseris aut pingui torpentia colla fovebis. Adde *Marcell. Empir.* c. 15. p. 106. ed. *Ald.* ¶ 2. Latiore sensu de plurimis rebus physicis dicitur et est uber, crassus, copiosus. — a) *Ager pinguis* dicitur, qui glæbas habet humore veluti maceratas, tenaces, spissas, et digitis adhærentes, instar adipis: cui macer opponitur. *Colum.* 1. *R. R.* 4. 1. et 2. *ibid.* 2. 2.; *Plin.* 17. *Hist. nat.* 4. 3. (26.) et 18. *ibid.* 19. 49. (174); *Virg.* 1. *G.* 64.; et *Ovid.* 1. *Fast.* 689. Sic *Horat.* 2. *Od.* 1. 29. (et *Stat.* 7. *Theb.* 545.) Quis non Latino sanguine pinguior Campus? *Lucan.* 6. 382. pinguis sulcus. h. e. in agro pingui ductus. — b) *Pinguis simus* dicitur et ob eandem rationem, et quia campos pinguefacit. *Virg.* 1. *G.* 80. Ne saturare fimo pingui pudeat sola. Sic *Id.* 9. *Æn.* 31. aut pingui lumine Nilus Quum refluat campis. — c) *Pinguis hortus* idem et secundus, et fructu dives habetur. *Virg.* 4. *G.* 118. Pingues hortii. — d) *Pinguis stabula* de apum alvearibus dixit *Virg.* 4. *G.* 14., quæ *Servius* interpretatur plena, sicut inanes res, tenues nominamus. Reclius dices, respectisse ad pinguitudinem ceræ et mellis. — e) *Pingues ficus*, crassæ et succi plenæ. *Horat.* 2. *Sat.* 8. 88. Pinguis et ficis pastum jecur auseris albi. — f) *Pinguis liquor*, crassus, oleosus et lente fluens, adipisquæ similior, quam aquæ. Hujusmodi est oleum, unguenta, mustum. *Ovid.* 10. *Met.* 176. Corpora veste levant, et succo pinguis olivi Splendescunt. *Horat. Epod.* 2. 55. lecta de pinguisissimis Oliva ramis arborum. *Ovid. Medic. fac.* 88. Myrrhæ pingues. *Seneca Thyest.* 948. Pingui madidus

crinis amomn. *Lucan.* 3. 661. Pingues tædæ. h. e. multa pice fluentes. *Tibull.* 1. 1. 6.; et *Colum.* 10. *R. R.* 432. pienn pinguis musta lacu. Sic dicitur *fumus, flamma pinguis*, h. e. crassior, oleosior, et quæ contingerit facile inficiens. *Seneca Herc. Fur.* 909. quidquid indorum sege, Arabesque odoris quidquid arboribus legunt, Conferte in aras: pinguis exundet vapor. *Lucan.* 6. 730. non pinguis ad astra Ut feret e membris Eoos fumus odores. *Ovid.* 5. *Trist.* 5. 11. Da mihi tura, puer, pingues facientia flammæ. — g) *Pinguis aræ*, sanguine dellibutæ propter frequentiam victimarum. *Virg.* 4. *Æn.* 62. et 7. *ibid.* 764. — h) *Pinguis coma* et unguentis madens intelligitur, et densa ac multo capillio abundans. Posteriori sensu *Sueton.* *Ner.* 20. extr. Insignes pinguis coma, et excellentissimo cultu pueri. Priori *Martial.* 2. 29. Cujus nict toto pinguis coma Mercelieno. — i) *Pinguis Herodis palmite* *Horat.* dicit 2. *Ep.* 2. 184. propter opobalsemi copiam. — l) *Pinguis merum* apud *eum.* 2. *Sat.* 4. 65. quidam intelligunt, non desæctum: alii pienn, cui oppositur tenue. Nostretes vulgo tondo dicunt et *pieno*; quo sensu videtur etiam *Cels.* 2. 16. a med. dixisse, *pingue vinum*. *P. PLE-NUS.* — m) *Pinguis mensa*, epulis copiosa, lauta. *Catull.* 62. 3. Surgere jam tempus, jam pingues llaquere mensas. Similiter *pinguis Phrygia* est dives, opulenta. *Horat.* 2. *Od.* 12. 22. Aut pinguis Phrygia Mygdonies opes.

II.) Translate. ¶ 1. De rebus physicis interdum pinguis est unctus, oblitus. Sic *pinguis crura luti* apud *Juvenal.* 3. 247. sunt oblitæ, et crasso luto quasi peruncta. Sic *Martial.* 9. 55. Pinguis et implicitæ virga teneret aves. h. e. visco hilita. ¶ 2. Item de rebus physicis sæpe est densus, crassus. Sic — a) *Pingue cælum* crassi et humidæ aeris, di ariæ grossa. *Cic.* 1. *Divinat.* 57. 130. Si Canticula obscurior extiterit, pingue et concretum esse cælum, ut ejus aspiratio gravis et pestilens futura sit: sin illustris et perlucide apparuerit, significari cælum esse tenue purumque, et propterea salubre. — b) *Pinguis toga*, crasso filo contexta at densa. *Sueton.* *Aug.* 82. Hieme quaternis cum pingui toga tunicis muniebatur. *Juvenal.* 9. 26. pinguis aliquando lacernas, Munimenta togæ, duri crassique coloris, Et me percussas textoris pectine Gall. *Martial.* 6. 11. Te Cedmes Tyros, me pinguis Gallia vestit. — c) *Pingue aurum*, est crassum, solidum atque adeo multum pretii. *Pers.* 2. 52. Si tibi crateras argenti, incusæque pingui Auro dona feram. — d) *Pinguis folia*, crassa et veluti carnosa. *Plin.* 16. *Hist. nat.* 34. 62. (145). Duo genera hederæ: major traditur mas et corpore et folio duriore etiam ac pinguiore. *Id.* 21. *ibid.* 9. 29. (53). Sertula Campana foliis brevissimis atque pinguisissimis. — e) *Pinguis saliva, sputo grosso.* *Seneca* 3. *Ira* 38. extr. — f) *Pinguis color*, seturus, et veluti crassus obtususque. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 6. 37. (115). Ispidum smaragdo simiæ ferunt Indi, Cypros duram glaucoque pingui, Persæ æeri similem. ¶ 3. *Pinguis sapor*, obtusus et surdus, non acer, non ecutus, quælis est in lacte, oliva, lauro, nucæ Juglandæ, amygdalis, ut est apud *Plin.* 15. *Hist. nat.* 27. 32. (106). et *ibid.* 28. 33. (109). ¶ 4. Aliquando ad ingenium refertur, et crassum, stupidum, hebes tardumque significat. *Ovid.* 11. *Met.* 148. Pingue sed ingenium mansit: nocituraque, ut ante, Rursus erant domo stolidæ præcordia mentis. *Cic.* *Arch.* 10. 26. Ut etiam Cordubæ netis poetis, pinguis quiddam sonantibus atque peregrinum, tamen aures suas dederet. *Quintil.* 1. 5. 14. At ille perus pinguisque doctor putabit, etc. (hic simul ad corporis obesitatem et ingenti tarditatem respicitur.) *Colum.* 9. *R. R.* 14. 12. Nec tamen Hipparchi subtilitas pinguioribus, ut ajunt, rusticorum litteris necessaria est. *alla grossolana eruditione.* Sic *Virg. Catal.* 11. 12. pingui nîi mihi cum populis. Hinc præverb. *pingui Minerva*. *P. MINERVA.* *Horat.* 2. *Ep.* 1. 266. Nec prave factis decernari verbibus opto, Ne rubeam pingui donatus munere.

Cic. 4. *Acad.* (2. pr.) 34. 109. Quod ipsi Antiochus pingue videbatur, et sibi contrarium. *Gell.* 13. 20. Verte et muta, ut urbes dicas, insubidius nescin quid facies et pinguis. *P. PINGUESCO* II. 3. — *Pinguis vitis*, qui crapula et volup-tatibus tum corpus pingue reddidit, tum simul animum depravavit corruptitque. *Horat.* 2. *Sat.* 2. 21. ¶ 5. *Pinguis verba*, quasi crassa, pienn, inflata, sonantia, et quæ esferendo bucces im-pient, quibus opponuntur tenule, grecilla, sub-tilitia. *Quintil.* 12. 10. 35. Nec rerum nimlem tenuitatem, ut non dicam pinguioribus, fortio-ribus certe verbis miscebimus; et mox. § 36. Non possumus esse tam graciles? simus fortiores. *Gell.* 17. 10. Ejusmodi sententias et verbe mollitus est, ut Pindaro quoque ipsi, qui nimis opima pinguisque esse secunde existimatus est, insolentior tumidiorque sit. ¶ 6. De abstractis. — a) *Pingue otium*, in quo minima est corporis agitatio, aptum proinde alendo corpori et pin-guefaciendo. *Plin.* 1. *Ep.* 3. Quin tu bumiles et sordidas curas ellis mandes, et ipse te in alto ista pinguisque recessu studiis adseris? *Id.* 7. *Ep.* 29. Mollis et pinguis vita. *Id.* 5. *Ep.* 6. sub fin. Aitlus ibi otium et pinguis, eoque securius. *Adde eum.* 9. *Ep.* 3.; et *Senec.* *Ep.* 73. a med. — b) *Pinguis somnus*, tranquilluss et profundus, et pinguefaciendo corpori idoneus. *Ovid.* 1. *Amor.* 13. 7.; et *Lucan.* 10. 354. Sic *Ovid.* *Remed.* am. 206. et pingui membra quiete levat. — c) *Pinguis amor*, qui redementem facile invenit, nullo labore, aut metu, aut zelyptia exercitus, quietus, securus. *Ovid.* 2. *Amor.* 19. 25. Pinguis amor, nimiumque patens in tædia nobis Vertitur, et stomacho, dulcis ut esca, nocet.

PINGUITER, adverb. Comp. *Pinguis* I. 1. et 2. — Pinguitèr est cum pinguitudine, con-della grassezza, λιπαρώς. I.) Proprie. *Colum.* 2. *R. R.* 2. 5. Solum pin-gue ec putre præstantissimum: proximum huic pinguitèr densum. grasso insieme e denso. II.) Translate. ¶ 1. Est largiter, opulente. *Paul. Dig.* 42. 1. 49. Pinguis donatori succur-re debemus, quam ei, qui verum debitum per-solvere compellitur. h. e. uberius, largius, et plura ei condonando. ¶ 2. Ad ingenium quo-que transfertur et est crassa Minerva. *Paul. Dig.* 44. 2. 14. Pinguis accipere aliquid. h. e. cras-siore Minerve et laxius, più alla grossa.

PINGUITIA, æ, f. 1. et PINGUITIES, ei, f. 5. pinguitudo. *Arnob.* 7. 20. Non videtis albas esse hostiarum carnes, ossa, dentes, pinguitias? *Apul.* 10. *Met.* Corpus obesa pinguitie compleveram. Adde *Theod. Pri-scian.* 4. p. 316. a. ed. *Ald.*

PINGUITUDO, Inis, f. 3. Scribitur et pingue-tudo, unde *pinguedo* per syncop. facta esse vi-detur. — Pinguitudo est pinguitia, pinguedo, pingue, grassezza, grasso, πικρῆ, λίπος.

I.) Proprie. *Varro* 2. *R. R.* 4. 6. de sue. Quæ res non modo pinguitudinem efficit, sed etiam carnis jucundum saporum. *Cato* apud *eum.* *ibid.* Sus usque adeo pinguitudine crescere solet, ut se ipsa stans sustinere non possit, neque progredi usquam. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 37. 71. (186). In corde summo pinguitudo quædam est lætis extis.

II.) Translate. ¶ I. De rebus physicis est crastitudo et spissitudo. *Colum.* 12. *R. R.* 52. 17. Pinguitudo olei. *Id.* 4. *ibid.* 24. 19. soli. *Pallad.* 3. *R. R.* 12. palmittis. — *Plin. Vate-rian.* 3. 8. Dehinc coques, donec in mellis pin-guitudinem redigatur. *Id.* paullo post. Quæ cum oleo rosato teres ad spissitudinem mellis. — De colore. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 6. 19. (37). Ko (melino) non utuntur pictores propter nimiam pinguitudinem. ¶ 2. De oratione. *Quintil.* 1. 11. 4. Vitia, siqua sunt, oris emendet, ut ex-pressa sint verba, ut suis quæque litteræ sonis enuncientur. Quarumdam enim vel exilitate, vel pinguitudine nimia laboramus. h. e. vastum, crassum, et justo pleniorum sonum hebetant. *Ita legit Spalding;* alii pinguedine.

PINGUIUSCŪLUS, a, um, adject. deminut. a pinguior, idem sc pinguliculus. *Solin.* 11. a med. Plurimum sa squinalibus credunt (coturnices),

ut corpora pinguliculus, atque eo tarda facilis provebat sicior et vebementior spiritus.

PINIFER, færa, færum, adject. pinum ferens, pini ferax, πινυδαί. *Virg.* 4. *Æn.* 248. de *Atlante*. cinctum assidue cui nubibus stris Piniferum caput. *Id.* 10. *Ecl.* 14. Pinifer Mænaus. *Stat.* 3. *Silv.* 4. 12. Pinifera Ida.

PINIFERTUS, a, um, adject. (pinus et fertus) pinis abundans. *Avien.* *Or. marit.* 556. Qua piniferto stat Pyrene vertice.

PINIGER, gæra, gærum, adject. pinum gerens. *Ovid.* 3. *Fast.* 64. Pinigerum Fauni Mænalis ore caput. scil. colit. *Val. Flacc.* 6. 393. Piniger Othrys. *Stat.* 12. *Theb.* 225. pinigeri Simo-entis ad emnem. et 7. 272. Pinigeri agri.

PINNA, æ, f. 1. *P. PENNA.*

PINNA vel pina, æ, f. 1. πιννα, piscis est mari-nus ex genere concharum, duobus testis patulus, et parve squille comitatus, quæ ducem ei se præbet, (pinnoteres ideo dicta) et cibi præsentis admonet: tunc ille comprimit se, et quidquid in-cluuit, exanimat, pertemque sociæ tribuit. *Cic.* 2. *Nat. D.* 48. 123. et 3. *Fin.* 19. 63.; et *Plin.* 9. *Hist. nat.* 42. 66. (142). Ejus lanositatem celebrat *Tertull.* *Pall.* 3. a med. his verbis: Et de mari velleræ, quo muscosæ lanositatis plautio-res concbæ comant.

PINNACŪLUM, i, n. 2. externa ædificii pars pinuis instructa, festigium, culmen. *Tertull.* ad-vers. *Jud.* 6. Dicit enim Daniel, et civitatem et sanctum terminari cum duce venturo, et destrui pinnaculum usque ad interitum. *V. Daniel.* 9. 26.

PINNĀLIS, e, adject. qui in pinnam desinit, acutus. *Frontin.* de colon. p. 120. *Goes.* Rjgor pinnalis. *Alii* leg. finalis: *P.* hanc vocem. Hæc *Forcellinus*: et *Rudorffius* legit pinnalis.

PINNĀTUS, a, um. *P. PENNATUS.*

PINNĀCILLUM, i, n. vel pinnicillum, i, m. 2. pinnicillum, vel pinnicillus: quasi ex pinis factus. *Pallad.* 4. *R. R.* 1. a med. Ligaturæ ipsi pinnicillo tenuis debet frequenter humor affundi. *Alii* rectius leg. pinnicillo. *P. PENCILLUM.*

PINNĀGER, gæra, gærum. *P. PENNIGER.*

PINNĀPŌTENS. *P. PENNIPOTENS.*

PINNĀRĀPUS, i, m. 2. πινναράπος, qui cum Samnite gladiatore depugnabat, quod planem, idest summitatem in illius galea appeteret et raperet. *Juvenal.* 3. 158. Hic pleudat nitidi præconis filius inter Pinnirapi cultos juvenes. Hæc habet ed bunc loc. *Vet. Scholiast.* Pinnis pavonum orneri solent gladiatores, si quandu ad pugnam descendunt. *P. PENNA.*

PINNŌPHYLAX vel rectius pinophylax, æcis, m. 3. πιννοφυλαξ (a πιννα pinna et φυλαξ cus-tos) idem qui pinnoteres. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 42. 66. (142). — De scribendi ratione *P.* voc. seq. in fin.

PINNŌTĒRES vel rectius pinoteres, æ, m. 1. πιννοτήρης, custos pinna: a πιννα pinna et τηρέω servo. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 42. 66. (142). et 32. *ibid.* 11. 53. (150). et *Cic.* 3. *Fin.* 19. 63. — Alii scribunt pinnotheras, æ, πιννοθήρας, e *θηρέω* venor, quasi venator pin-næ, quia prædæ præsentis eam admonet, ut in PINNA dictum est. — Est et alius pinnothe-ras, nempe minimus piscis in cancrorum ge-nere, ideo opportunus injuriæ. Huic solertia est inanium ostrearum testis se condere, et quam accreverit, migrare in capaciore. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 31. 51. (98). — Quod ad scriptionem at-tinet, optimi Codd. *Plinii* (item *Aristot.* *Hist. anim.* 5. 15. et *Æliani* *Hist. anim.* 3. 29.) exhibent pina et pinoteres vel pinotheras; cui scribendi rationali favet etiam *Hesych.*

PINNŌTHĒRAS. *P.* vocem præced.

PINNŪLA. *P. PENNULA.*

PINSĀTIO, ðnis, f. 3. actus pinsendi. *Vitruv.* 7. 1. Rudus vectibus ligneis crebriter pinsatione soldetur.

PINSĪFO, as, are, a. 1. ἀναμάσσω frequentat-a pinso. *Plaut. Asin.* I. 1. 18. Qui polentam pin-sitant. *Alii* rectius legunt pransitant. Hæc *Por-cellinus*: at *Heckesienus* legit pinsitant; quod confirmat *Gloss. Lat. Gr.* Pinsito, as, ἀναμάσσω.

PINSITOR, ōris, m. 3. qui pinsit. *Mar. V. clorin.* 1. p. 2461. *Putsch.* At al pillum alt, quo pinsitores utuntur, etc.

PINSITUS, a, um. *V. vnc. seq.*

PINSO, pinsis, pinsi et pinsii, pinsum et pinsitum et pistum, pinsere, et PISO, psis, pſel, pſere, a. 3. Part. *Pinsens* sub *B*; *Pinnus*, *Pisitus* et *Pisius* (quæ agnoscant etiam *Diomed.* et *Priscian.* locis infra cit.) et *Pisatus* sub *A*. — *Piso*, antea *piso* (a *πῖσω*, mos *πῖσος*, quod ab *in*usit. *πῖσ-πρεμο*) est idem ac tundo, frango, tero, *πῖσσω*, *μῖσσω* (It. *pestare*; Fr. *broyer*, *piler*, *tasser*, *battre*; Hisp. *majar*, *tritular*, *machacar*, *pegar*; Germ. *zerstossen*, *zerstampfen*, *klein stampfen*; Angl. *to bray*, *bruise*, *stamp*, *beat* or *pound*).

A) Forma pinsere. — a) *Pinsibant* pro *pinsabant*, ἀπυαίνω. *Ennius* apud *Varron.* 5. *L. L.* 23. *Müll.* In terram cadentes, eubitis pinsibant bimum. h. e. feriebant: quo sensu *Id.* apud *Diomed.* 1. p. 370. *Pinsunt* terram genibus. — b) In prima conjug. *Varro* 1. *R. R.* 63. I. *Far* promendum, ut in pistrino pinsetur ac torreatur. *Nonius* p. 163. 17. *Müll.* legit *pinsetur*, ut sit a *piso*, as, pro *pinso*: alii *pinatur* (*Schneid.* vero *pinsatur*), ut sit a *piso*, is. *Vitruv.* 7. 3. ad fin. *Schneid.* Mortario collocato, calce et arena ibi confusa, dacia bovinum inducta, ligois vectibus pinsant materiam, et ita subacta utuntur. — Hinc Part. *Pisatus* apud *Apul. Herb.* 10. Herba artemisia pisata. *Felignon. Veterin.* 6. n. med. Cucumberis radia pisata. e. *moz.* Panacis radis pisata. Sic *Festus* p. 158. 28. *Müll.* Muries quemadmodum Veranus docet, ea quæ sit es sali sordido, in pila pisato, et io ollam fictilem coniecto. — c) Ceterum *Pinsere* legitur apud *Varron.* 5. *L. L.* 138. *Müll.* Pillum, quod eo far pinsatur, a quo ubi id sit, dicitur pistrinum. *Müllerus* pinsit. *Id.* apud *Non.* p. 152. 14. *Merc.* Neque pistorem ullum nosset, nisi eum, qui in pistrino pinseret farinam. *Alii leg. far.* *Id.* 3. *R. R.* 16. 28. Alii uvam passam et ficum quum pinserunt, affundunt saram. *Pompon.* apud *Diomed.* 1. p. 370. *Putsch.* et *Priscian.* 10. p. 902. Quum interim neque molis molui, neque pills pinsui. *At Keil. leg.* neque malis molui, neque palatis pinsui. — *Pinsere* flagro, verberare. *Pinat. Merc.* 2. 3. 81. *V. PENSUM.* — De illo *Persii* 1. 58. O Jane, a tergo quem nulla ciconia pinsit. *V. CICONIA.* Ceterum in hoc *Persii* loco ambiguum est, pinsat, an pinsit legendum sit, inquit *Diomed.* 1. p. 370. *Putsch.* — d) Particip. *Pinsus* apud *Vitruv.* 7. 1. Rudus pinsum absolutum crassitudine sit docrantis. — e) *Pinsius* apud *Colum.* 2. *R. R.* 9. 19. Panicum pinsitum et evolutum fuffure, etc. *Id.* 6. *ibid.* 31. 1. Pinsita lens et a valvulis separata, minuteque molita. et *ibid.* 6. 5. Tribus beminis vini tres uncia pinsiti alii parmiscuntur. et 8. 1. Allium pinsitum cum oleo per naves infundere. — f) *Pisius*. Ubi legitur apud *Festum* p. 210. 27. *Müll.* Pistum a pisendo pro pulitum antiqui frequentius usurpabant, quam nunc nos dicimus. *Scliger* illud pulitum in molitum mutat, probante *Müllero.* *Plin.* 20. *Hist. nat.* 5. 20. (43). Cæpa sale et aceto pista et arefacta. *Id.* 18. *ibid.* 10. 20. (93). Tradunt, zeam ac tipben, quum sint degenerate, redire ad frumentum, si pistæ serantur. h. e. decorticatæ et purgatæ.

B.) Forma pisere apud *Caton. R. R.* 136. Si communiter pisunt. *Plin.* 16. *Hist. nat.* 10. 23. (97). Etruria spicam farris tostis pisente pilo pſerrato, fistula serrata, at stellis intus denticulata, ut, nisi inteoti pisant, conciduntur grana farumque frangatur. *V. PISTURA. Id.* *ibid.* De ipsa ratione pisendi, et *moz* (98). Lentem torreri prius, dein cum fuffuribus leviter pisi. et *moz.* (90). Acus vocatur, quum per se pisitur spica. Ita legunt *Harduinus* et *Sillig.*: alii ubique *piso* reponunt. Nihilominus *piso* agnoscitur ut Latium a *Diomed.* 1. p. 370. *Putsch.*

PINUS, us, et i, f. 4. et 2. Est secundæ et quartæ declinatæ, non tamen promiscue in omni-

bis casibus. — Pinus est arbor ex earum genere, quæ resina fundunt, tamasi minime omnium ejus feras, in magnam altitudinem se promittens, ramosa in vertice, folia habens capillamentum modo prætenuia, longa, mucrone aculeata et nunquam decidua, numquam florens, fructum habens alium maturescentem, alium proximo anno ad maturitatem venturum, alium deinde tertio. Hæc ex *Plinio* 16. *Hist. nat.* 20. 33. (79). et *ibid.* 25. 40. (95), qui 17. *ibid.* 12. 16. (89). addit, umbram ejus necare graminum, vitæ, voc. (It. *pino*; Fr. *pin sauvage*, *pin de Genève*; Hisp. *pino salvaje*; Germ. *die wilde Fichte*, *Föhre*, *Kieser*; Angl. *a pine*, *pine tree*).

L) Proprie. ¶ 1. Sæpissime est pinus arbor, de qua disimus. — a) Universim. *Virg.* 7. *Ecl.* 65. Fraxinus in silvis pulcherrima, pinus in hortis, Populus in fluviis, abies in montibus altis. *Id.* 2. *G.* 389. Oscilla ex alta suspendunt mollia pinu. *Plin.* 23. *Hist. nat.* 8. 74. (142). Corticis e pinu in vino decoctum contra tormina datur. *Virg.* 8. *Ecl.* 22. Argutumque nemus plinoaque loquentes. *Accius* apud *Non.* p. 506. 18. *Merc.* Letum in Parnaso inter pinos tripudiantem. *Virg.* 11. *Æn.* 136. evertunt actas ad sidera pinus. et 10. *Æn.* 230. Nos sumus Idææ sacro de vertice pinus. *Plin.* 23. *Hist. nat.* 2. 30. (62). Contra cantbaridas, buprestim, pinorum crucas. *Id.* 37. *ibid.* 3. 11. (42). Gummi io ceresis, resina in pinis. *Pallad.* 4. *R. R.* 10. extr. Locis frigidis pini semen aspergitur. *Plin.* 24. *Hist. nat.* 6. 20. (29). Herba flore pinus et odore. — b) In fabulis est sacra *Cybelæ*, ut *Phædr.* 3. 17. et *Macrob.* 6. *Saturn.* 9. ad fin. docent. *Ovid.* 10. *Met.* 103. Et succincta comas, hirsutaque vertice pinus Grata daum matri: siquidem *Cybeleius* *Alys* Esuuit hac homioem, truncoque induruit illo. — c) Item *Diane*. *Horat.* 3. *Od.* 22. 1. Montium custos, memorumque, *Virgo* etc. Imminens villæ tua pinus esto. *Propert.* 2. 15. 17. jam nunc me sacra *Dianæ* Suscipere, et *Veneri* ponere vota juvat. Incipiam captare feras, et reddere pinu *Cornua*. h. e. *cornua* cervorum captorum, voto promissa *Dianæ*, reddere ei affixa pinu. — d) *Corona* ex pinea fronde gestamen est *Panos*. *Ovid.* 14. *Met.* 637. at 1. *Fast.* 412.; et *Sil.* 11. 13. 331. Hoc ideo, quia *Pan* amavit olim *Pityn* nympham, quæ, quum floream amentem se averaretur, ab hoc allisa solo, in arborem sui nominis versa est. Hinc *Propert.* 1. 18. 20. et *Arcadio* pious amica deo. — Item *Fauni*. *Ovid.* *Heroid.* 5. 137. *Cornigerumque* caput pinu præcinctus acuta *Faunus*. — Etiam victores *Isthmiorum* pinu coroabantur, teste *Plinio* 15. *Hist. nat.* 10. 9. (36). *V. ISTHMIA.* ¶ 2. Aliam pinum a memorata diversam enumerat *Plin.* 16. *Hist. nat.* 10. 16. (38). ¶ 3. Io illo *Virg.* 4. *G.* 112. Ipse thymum, piosque farsens de montibus altis: pinus eruditus nonnullis non arbor est, sed flos, qui *cbamæpitys* dicitur. Sic apud *eumd.* *Cul.* 407. *Buphthalmusque* vireos, et semper florida pinus. *Negant* tamen alii: alii *tinios legi* volunt.

II.) Translate a superiori paragr. 1. — a) Aptissima pinus præbet materiam construendis navibus: unde per *synecdochen* pro navi ponitur. *Virg.* 10. *Æn.* 206. quos *Mincius* infesta ducebat io æquora pinu. *Horat. Epod.* 16. 57. Non buc *Argo* contendit remige pinus. *Ovid.* 14. *Met.* 88. orbataque præside pinus *Inarimen* *Prochytenque* legit. — b) *Synecdoche* est et in illo *Virg.* 9. *Æn.* 72. Atque manum pinu flagranti fervidus implet. h. e. tæda pinea. — c) *Et Stat.* 8. *Theb.* 539. una duo corpora pinu *Cornipedemque* equitemque ferit. h. e. hasta. — d) Pro remo posuit *Lucan.* 3. 531. — e) Pro corona *Propert.* 1. 18. 20. *V. sub* I. 1. d. — *NB.* De cognom. *Rom. V. ONOM.*

PIO, as, ſvi, ſtum, are, a. 1. (pius). Part. *Piatus* II. 2.; *Piandus* I. et II. 2. — *Piare* est placare, proplium reddere, satisfacere, ὀβριμα: (It. *placare* con sacrifici, *soddisfare*, *rendere* propizio; Fr. *apaiser* par des sacrifices *expiatores*, *rendre propice*; Hisp. *apaciguar* con sn-

crifici, *hacer propicio*; Germ. *durch ein Opfer zu versöhnen suchen*, *sühnen*, *besänftigen*; Angl. *to propitiate*, *appease* by sacrifice).

I.) Proprie. *Horat.* 2. *Ep.* 1. 143. Tellurem porco, *Silvanum* lacte piabant. *Ovid.* 1. *Fast.* 318. *Janus* Agonall luce piandus erit. *Id.* 13. *Met.* 513. *Piare* busta. h. e. placare *Manes*. Sic *Virg.* 6. *Æn.* 367. *piare* ossa. *Propert.* 3. 17. 17. Nam quid *Medæe* referam, quo tempore matris *Iram* natorum cæde piavit amor? *saziò*, *soddisfeca*, *sfogò*. *Id.* 3. 3. 9. *Crassos* cladesque *piate*. h. e. *Crassi* cladis maculam plate.

II.) Translate. ¶ 1. Est pie colere. *Plaut.* *Asin.* 3. 1. 3. Ubi *piem* *Pietatem*, si isto more poratam tibi postulem placere, mater, mihi quo pacto præcipis? *Propert.* 3. 8. 19. coronatas ubi tura *piaveris* aras. *Id.* 1. 1. 20. in magicis sacra *piare* focus. h. e. sacra magica pie facere vel tractare in aris esstructis ad deos magicos et inferos placandos, vel eliciendos. ¶ 2. Item purgare, *espiare*, procurare, *purgare*, *espiare*, ἀποιώω. *Cic. Dom.* 51. 132. Si quid tibi *piandum* fuisset religione domestica, ad pontificem detulisses. *Ovid.* 3. *Fast.* 291. et 311. *Piare* fulmen. h. e. scire remedia, quibus averti possint, quæ per fulminis jactum in humanis fieri rebus *Juppiter* constituerit. *Virg.* 2. *Æn.* 184. Effugiem statuare, nefas quæ triste *piaret*. et 140. et culpam hanc miserorum morte *piabant*. *Sil.* 11. 17. 565. quis nostra satis delicta *piabit* *Tartareus* torrens? *Id.* 4. 821. *Dii* *petrii*, quorum dalubra *piantur* *Cædibus*. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 25. 23. (92). *Cometes*, terrificum magne ex parte sidus, ac non leviter *piatum*, ut civili motu *Octavio* consule, iterumque *Pompeji* et *Cæsaris* bello. h. e. non levi calamitate et clade *reipublicæ* *expiatum*. *Ovid. Heroid.* 19. 193. Nec minus *hesternæ* confundor imagine noctis: *Quamvis* est sacris illa *piata* meis. — *Piare* *dama*, est *risare*, *rimesinare*, apud *Ovid.* 3. *Art. nm.* 160. *Quorum* sunt multis *dama* *pianda* modis. ¶ 3. Item purgare ab amentia. *Festus* p. 213. 8. *Müll.* *Piari* eos velut proprio verbo, ait *Verrius*, qui parum animati, quum mentis suæ non sunt, per quædam verba liberantur incommodo. Ubi *Verrius* de *espiatione* *Orestis* et aliorum, qui *Furiis* agitari ferebantur, cogitasse videtur. *Plaut. Men.* 2. 2. 17. *Jube* te *piari* de mea pecunia. nam ego quidem insanum te esse certo scio. *Adde eumd.* *ibid.* 3. 2. 51. ¶ 4. *Addit Perottus*: *Quadoque* capitur pro eo, quod est pie amo. *Nævius*: *Nemo* est, qui magis suos pie liberos.

PIPATIO, ōnis, f. 3. clamor plorantis, lingua Oscurum. *Paul. Diac.* p. 212. 9. *Müll. V. PIPO.*

PIPATUS, us, m. 4. vox pullorum. *Varro* 7. *L. L.* 103. *Müll.* *Pipulum* declinatum a *pipatu* pullorum.

PIPER, pipëris, n. 3. *Herodinus* *gummi* quodque et *piperi* *barbara* dicit esse, sed nostri *piper*, *piperis* declinaverunt. Hæc *Priscian.* 6. p. 682. *Putsch.* — *Piper* est fructus jusdam arboris in India, condimentis aptus: a voce Græca *infra* allata, per apocopen, ut a *μῆλι mel*. *Arbor* est *juiiperis* nostris similis: semen a *junipero* distat parvulis siliquis, quales in *faseolis* videmus. Hæc priusquam debiscant, decerpitæ, tostæque sole faciunt quod vocatur *piper longum*: paulatim vero debiscentes maturitate, ostendunt candidum *piper*, quod deinde tostum solibus, colore rugisque mutatur. *Piperis* arborem jam et *Italia* habet, nec absimilem. *Amaritudo* grano eadem, quæ *piperi* muesteo creditur esse. Hæc et alia plura *Plin.* 12. *Hist. nat.* 7. 14. et 15., quæ tamen magna ex parte aliter se habere receptiores tradiderunt. *Inter* ea, quæ calefaciunt, *Cels.* 2. 27. enumerat. *μασπῖ* (It. *pepe*, *pevere*; Fr. *poivre*; Hisp. *pipienta*; Germ. *der Pfeffer*; Angl. *pepper*).

I.) Proprie. *Horat.* 2. *Ep.* 1. 270. Et *piper*, et quidquid *cbartis* amicitur ineptis. *Martial.* 13. 5. *Cereæ* quæ *patalo* lucet *scedula* *lumbo*, Quum tibi forte datur, si *sapis*, adde *piper*. *Pers.* 3. 55. *Rugosum* *piper*. et 6. 21. *sacrum* *inroans* *patinæ* *piper*. *sacrum* dicit, quia, tamquam rei sacræ, avarus ei parcat. Hinc *Horat.* 2. *Sat.*

3. 110. nescius uti Composita, metuensqua valuit contingere aerum.

II.) Transfertur eleganter ad acrimoniam dicendi. Hieronym. Ep. 31. n. 2. Ut te aliquid et piperis mordax, etc. Petron. fragm. Tragus. 44. Burmann. Piper, non bonum. h. e. præditi aspera acrique libertate loquendi proverbium.

PIPERACIUS, a, um, adject. idem ac piperinus. Var. Auct. de limit. p. 310. Godes. Terminus, si aspratilis fuerit, et mixta piperacia ioca babuerit, sine dubio in trifinio constat: paralleloneum vocamus.

PIPERARIUS, a, um, adject. ad piper pertinens. Capss p. 2239. Putsch. Pipiraria mola dicendum non est, sed piraria. sorrigie piperaria.

PIPERATARIUS, a, um, adject. ad piper pertinens, qui piper colit. Hieronym. in Chron. Euseb. ad ann. xcxi. a Cbr. n. Multa opera Romæ facta, in quibus Capitolium, Forum transitorium, Isium ac Serapium, stadium, borrea piperataria, etc.

PIPERATUM, i, n. 2. V. voc. seq. I. PIPERATUS, a, um, adject. piper conditus.

I.) Propria. Plin. 14. Hist. nat. 16. 19. (108). Qualia (vina) nunc quoque sunt pipere et melle addito, quæ alii condita, alii piperata appellant. Colum. 12. R. R. 49. 5. et 59. 1. Piperatum acetum. Petron. fragm. Tragus. 36. Burmann. Gerum piperatum. Adde Marcell. Empir. c. 23. p. 120. retro ed. Ald. — Hinc Piperatum, absoluta, condimentum ex pipere. Cels. 4. 19.; Apic. 3. 14.; et Veget. 6. Veterin. 8. 6. Schneid.

II.) Translata. Sidon. 5. Ep. 8. Piperata facundia. h. e. acris, mordax, sale et dictis aspersa. Id. 8. Ep. 11. de epigrammatis. Eadem quum non pauca piparata, malles multa conspiceres, omnia tamen salsa carnes. V. PIPER II. — Piperata manus. V. PICRATUS.

PIPERATORIUM, ii, n. 2. vas quo piper in mensa continetur. Paul. Sentent. 3. 6. 86. Item ministeria omnia debebantur, veluti urceoli, patere, lances, piperatoria.

PIPERINUS, a, um, adject. hoc nomine vocatus est lapis Albanus, nunc peperino, quia micæ subnigras continet, quæ pipar imitantur. Isid. 19. Orig. 10. Lapis piperinus, subalbidus cum punctis nigris, durus atque fortissimus.

PIPERITIS, is, vel idis, f. 3. gengiovo, παραπίπερος, genus herbar. Plin. 20. Hist. nat. 17. 66. (174). Piperitis, quam et siliquastrum appellavimus, contra morbos comitiales bibitur. Castor et aliter (h. e. aliud genus: at Sillig. legit talliar) demonstrabat, caule rubro at longo, densis geniculis, foliis laurii, semina albo, tanui, gustu piparis, utilem flagivis, dentibus, oris suavitati et ructibus. Fortasse est Capeicum annum Linn.

PIPILO, as, ere, n. 1. Part. Pipilans. — Pipillare, Ital. pigolare, est idem quod pipira. Catull. 3. 10. de passere. Ad solam dominam usque pipilabet. Inscript. in Anthol. Lat. T. 2. p. 294. Burmann. Luscinæ pulcherrimæ, cantrici suaviss., omnibus gratis ad digitum pipilanti, etc.

PIPINNA. V. PISINNUS.

PIPIO, as, are, n. 1. pipire, vegire plorando. Tertull. Monogam. 16. in fin. Uteri nauseant, et infentes pipiantes. Id. advers. Valentian. 15. Cælestes imbres pipilavit Achamoth. h. e. pipians et flens velut effudit. V. PIPATIO, PIPO et PIPULUM.

PIPIO, ie, ire, n. 4. pigolare, πιπιζω, verbum asprum vocem pullorum gallinaceorum, item passerum et allarum avium minutarum: a voce Græca allata; vat a pipo, as. Colum. 8. R. R. 5. 14. Aviaris animadvartat, an pulli rostelligis ova pertulerint: et auscultetur, si pipiant. Auct. carn. Philom. 30. Pessimus at passer tristia flendo pipit. Hic prima corripitur.

PIPIO, ðnis, m. 3. pullus avium pipiens. De pullis palumbum, aut columbarum, ut censet Salmas., est illud Lamprid. Alex. Sev. 41. extr. Na eorum (palumbium) pastus gravaret anno nam, servos bebuit vectigales, qui eos ex ovib.

et pullicenis ac pipianibus alerent. h. e. az pecunia, quæ venditis avib, pullicenis, etc. redigebatur. Pullicenis aut pulli gallinacei, pulicini: et pipiones palumbini, aut columbini, piccioni, pipioni. V. VIPIO. Plin. Valerian. 5. 27. Carnes vern omnes sunt inutiles de agrestibus avibus, quod genus sunt turdus, perdices, et maxime pipiones omnes non saginati coquendi sunt in posca, et deinde assandi. Adde eumd. ibid. 34. et 41. et 3. 13.

PIPIZO, ðnis, m. 3. grnis pullus: a pipio, omis prn vipio, quam vocem vide suo loco. Hieronim. Ep. 22. n. 28. Prandium nidoribus proclat, et astitit geranopepa, quæ vulgo pipian nominatur. V. GERANOPEPA.

PIPO, as, are, n. 1. idem ac pipio, is. Varro apud Non. p. 155. 25. Merc. Mugit bos, balat avis, equi binniunt, gallina pipet. — Apud Auct. carn. Philom. 24. tribuitur at acclipitri: et prima syllaba producitur. Addit Scnlig. in Conjectan. ad Varron. p. 165. Oscos pipare dixisse prn eo quod est ejulando conquiri. Hinc nostratela, dum pueros plorantes audiunt, eos fizare vulgo dicunt. V. PIPATIO et PIPIO, as.

PIPULUS, i, m. 2. ¶ 1. Est ploratus infantium, piagnisteo. Fronto 1. ad Antonin. Imp. (edente Iterum A. Maio) Ep. 3. Ut orationis tum lepidum illium et liquidum sonum nescio quo pacto in utriusque (filioli tui) pipulo agnoscerem. V. PIPO in fin. ¶ 2. Plaut. Aulul. 3. 2. 31. Nisi reddi mihi vasa jubeo, pipuin hic differam te ante aedes. Varro affertens hunc Plauti locum, ita explicat 7. L. L. 103. Müll. Id est convicio: declinatum a pipatu pullorum. Vult erga convicium ei facere, gallinarum vocem imitando. Eodem fera sensu dicebant occentare ante ostium. — Hinc pipulo poscere, quod dicit Cn. Matius apud Gell. 20. 9., est convicio pascera, clamore, ejulatu, ploratu, quæ vel flagitationem, vel irrisionem contumeliamque significat.

PIRACIUM, ii, n. 2. cidro di pere, vinum ex piris. Hieronym. 2. advers. Jovinian. n. 5. extr. referens ipsius Joviniani verba: Paulus Timotheo dolenti stomachum, vinum suadet bibare, non piracium. Venant. Vit. S. Radag. 15. Potum vero, prætar aquam mulsam, atque piracium, non bibit.

PIRATA, as, m. 1. corsale, corsare, περιπατης, prædo merittimus: a nomine Græco allato, quod a περιπατα conor, tento. Cic. 3. Off. 29. 107. Nam pirata non est ex perduellium numero, eed communis hostis omnium. Vellej. 2. 31. 2. Piratæ orbem classibus terrebant. Cic. Rosc. Am. 50. 146. Quis unquam prædo fuit tam nefarius, quis pirata tam barbarus, ut etc? Lucan. 3. 228. Itaque Cillix iusta jam non pirata carina. — NB. De cognom. Rom. V. ONOM.

PIRATICA, as, f. 1. V. PIRATICUS in fin. PIRATICE, adverb. piraetatum more: æfertur, nullo tamen auctore laudato, a Charis. 1. p. 161. Putsch. A poeta et pirata, quæ sunt Græca, poetice et piratice dicimus.

PIRATICUS, a, um, adject. di corsale, περιπατικός, ad piratas spectans. Cic. 7. Verr. 28. 73. Myoparone piratico capto, dux liberatus, symphonieci Romam missi. Id. post redit. in Senat. 5. 11. Piraticum bellum. h. e. contra piratas. Plin. 3. Hist. nat. 26. 30. (152). Piratica statio. Lucan. 1. 122. Et victis cedit piratica laurea Gallis. h. e. parta ob victoe piratas. — Hinc

Piratica, as, f. 1. absoluta, substantivorum more, est piratarum ars et vita, pirateria, περιπατία. Cic. post redit. in Senat. 5. 11. Egestate et improbitate coactus piraticam ipse fecisset. Justin. 8. 3. 13. et 22. 1. 14. Piraticam exercere adversus patriam. Quintilian. temporibus hæc vox nova videbatur. Piraticam (inquit 8. 3. 34. quoque, ut musicam, et fabricam dici adhibebant) mel præceptores. Fortasse ignorabatur, ea multo ante nsm Ciceronem fuisse.

PIRPIT. V. PITPIT.

PIRULA vel pernia, m, f. 1. Isid. 1. Orig. 1. Extremitas ejus (nasi) pirula, a formula pomi piri. Gloss. ejusd. Perula, extrema para nasi. Hinc Itali per syncopen perla vocant margaritam, quæ parvi piri, Italice pero, formam habet, nostrates vero vulgo perolo dicunt, quod Italice ciòndolo, nempe inauris, quia es margaritis pierumque fit.

PIRUM, i, n. 2. pera, ἄριον, fructus piri arboris: a πῦρ ignis, quia flammæ instar e lato in oblongum et acutum fastigiatur ac protenditur, v in i transeunte, ut a Πῶν est fio. Legitur tamen et pyrrom. ἄριον (It. pera; Fr. poire; Hisp. perñ; Germ. die Birne; Angl. a pear). Horat. Epod. 2. 19. Ut gaudet insitiva decerpens pira! Id. 1. Ep. 7. 19. hæc (pira) parcis bodia comedenda relinques. Hæc ait Calaber rusticus hospiti suo, qui pira agrestia comedere recuserat, quæ etiamnum Calabri Græce appellatione vocant agrapidi, vel Latina peraggine. — Pirorum varia sunt genera, quæ enumerant diligenter Plin. 15. Hist. nat. 15. 16. (53). et seqq.; Colum. 5. R. R. 10. 18.; et es Cloatio Macrob. 2. Saturn. 15. Aliquot recentem etiam Cato R. R. 7.; et Cels. 2. 24. — Plautus de hominibus ei aere magno numerum deidantibus, Pæn. a. 2. v. 38. Tam crebri ad terram accidebant, quam pira.

PIRUS, i, l. 2. pero, ἄριος, genus arboris, cujus fructus pirum dicitur. Virg. 1. Ecl. 74. Inserere nunc, Melibœe, pirus. Plin. 16. Hist. nat. 24. 38. (90). Piro circinata folia. et ibid. 26. 46. (109). Perdunt facillime fructum ante maturitatem amygdala, malus, pirus, et ibid. 27. 51. (117). Amygdala et pirus in senecta fertilissimæ.

PISA, as, f. 1. V. PISUM.

PISACULUM, i, n. 2. pistillum, pilum. Gloss. Philox. Pisaculum, ὑπασπον. Gloss. Cyrill. Ἰσασπον, pietaculum, pilum. An pisaculum legendum est? Nihil tamen obstare videtur quominus et pietaculum dictum fuerit, ut pisto, as.

PISATIO, ðnis, f. 3. actus pisandi, hoc est pisendi. Seneca Ep. 86. ad fin. Terram non aggensit tantum, sed calcavit et pressit. Negat, quidquam esse bac, ut ait, pisatione utilius. Alii plerique legunt spissatione: nt fortasse legendum pinsatione. Hæc Forcellinus. Sed a particip. pisatus, quod usu venisse probavimus in PINSO sub A. b., recte derivatur pietatio.

PISATUS, a, um, V. PINSO.

PISCARIA, as, f. 1. V. PISCARIUS, a, um. PISCARIOLA, as, f. 1. vulgare vocabulum, idem ac chamæpitya. Plin. Valerian. 2. 4. 5. p. 188. bis retro ed. Ald. Herbæ campideæ (sege chamæpitys), quam piscarium vocant, teres, si viridis est, denarios III.

PISCARIUS, a, um, adject. ἀλιευτικός, ad pices et ad piscandum pertinens. Plaut. Cas. 2. 8. 65. Ex copia pisceria consilere quid emem, æquum est. Id. Curc. 4. 1. 13. Forum piscarium. (quod Sex. Ruf. et P. Fict. ponunt in regione octava Urbis Romæ.) Id. Stich. 2. 4. 17. Arundinem fert sportulamque at bamulum piscarium. — Piscarium argumentum Apul. de Mag. dixit, h. e. ductum a piscibus. — Hinc

Piscaria, ias, absoluta, ἰχθυοπωλείον, pescheria, piscarium forum: et Piscarius, ii, qui pices vendit, piscivendulo. Varro apud Perott. in Cornucop. (quem penes sit fides.) Nullus in piscaria piscis erat: inter piscarios nemo vendebat. Ulp. Dig. 50. 16. 17. Vectigal salinarum et metallorum et pisciarum. Ita Haloander, at Torrentin. rectius habet pisciarum. Sed Gloss. Lat. Gr. Piscaria, ἰχθυοπωλείον.

PISCATIO, ðnis, f. 3. pesca, pescagione, ἀλιεία, piscatus. Ulp. Dig. 8. 4. 13. Piscationem thynnariam exercere. Id. ibid. 7. 1. 9. Piscatio nem reditum ad fructuarium partiarum.

PISCATOR, ðnis, m. 3. qui piscatur, pescatore, ἀλιεύς. Plaut. Rud. 4. 3. 48. Sed tu en unquam piscatorem vidisti, venasæe, Vidulum piscem cepisse, ant protulisse illum in form?

Cic. 3. Off. 14. 58. Piscatores ad se convocat. Adde Ter. Eun. 2. 2. 26. Inscript. apud Fabric. p. 731. n. 450. Piscatores propolis. h. e. qui pisces ab aliis captos publice divendunt. Inscript. apud Orell. 4115. xi. CLAUDIO XSVIL. SEVERO DECVRIALI LICITOR PATRONO CORPORIS PISCATORVM ET VINATOR. etc.

PISCATORIUM, ii, n. 2. V. voc. seq. in flu.

PISCATORIUS, a, um, adject. peschereccio, ἀλιεύκος, ad piscatum et piscatores pertinens. Cæs. 2. B. C. 4. Piscatorij naves. Petron. Satyr. 115. Piscatoria casa. Plin. 16. Hist. nat. 36. 66. (172). arundo. Id. 24. ibid. 9. 40. (65). lina. h. e. ad retia piscaria faciendā. Colum. 8. R. R. 17. 15. Piscatorium forum. — Piscatorij ludi vocabantur, qui quotannis mense Junij trans Tiberim fieri solent a prætoribus urbano pro piscatoribus Tiberinis, quorum questus non in macellum pervenit, sed fare in arcam Vulcani, quod id genus pisculorum vivorum datur ei deo pro animis humanis. Festus p. 210. 33. et p. 238. 23. Müll. — Meminit horum ludorum Ovid. 6. Fast. 239. — Piscatorium æs vetusto more appellatur, quod in monte Albano datur pro piscibus. Festus p. 210. 1. Müll. — NB. De cognom. Rom. V. ONOM. — Hinc

Piscatorium, ii, n. 2. absolute, substantivum more, est piscarium forum. Gloss. Cyrill. Ἰχθυοπωλείον, piscatorium.

PISCATRIX, icis, f. 3. pescatrice, ἀλιούρα, quæ piscatur. Plin. 9. Hist. nat. 42. 67. (143). Nec minor solertia ranæ, quæ in mari piscatris vocatur. Inscript. apud Gud. 192. 8. ΑΥΧΛΙΑ C. L. NALIS PISCATRIS etc. Sunt qui legend. putent piscatrix. V. RESINARIA.

PISCATORIA, æ, f. 1. piscatus. Tertull. 4. advers. Marcion. 9. Ad piscaturam resposit.

PISCATUS, us, m. 4. Olim fuit secundæ declinationis: V. Pompon. et Turpil. sub II. 1. — Piscatus est idem ac piscatio, pesca, pescagione, αἰσία.

I.) Proprie. Plaut. Rud. 4. 2. 6. quæ (horia) in mari fluctuoso Piscatu novo me uberi compositiv. Miro mihi modo atque incredibili hic piscatus Lepida evenit. Plin. 6. Hist. nat. 22. 24. (91). Esse et in piscatu voluptatem, maxime testudinum. — In plur. num. Id. 8. ibid. 16. 17. (44). Quos venatus, aucupia, piscatusque alebant.

II.) Translate. ¶ 1. Concreto, uti ajunt, sansu piscatus dicuntur ipsi pisces capti. Plaut. Most. 1. 1. 63. Ego ire in Piræum volo in vesparum parare piscatum mihi. et 3. 2. 41. Vino, et victu, piscatu probo vitam colitis. Adde Cic. 2. Fin. 8. 23. Pomponius apud Non. p. 488. 17. Merc. Quid babes in scirpulis, caive? omne piscati genus. Turpil. ibid. Inopia tum erat piscati. ¶ 2. Figurata piscatus bonus est questus meretricius apud Plaut. Bacch. 1. 1. 69.

PISCÆUS, a, um, adject. ad piscem pertinens. Cassiod. 11. Variar. 40. a med. Piscus lupus arenis se mollibus, ut plumbati lini insidias avadat, immergit. Piscæus hic dicitur, ut a lupo quadrupede distingueretur. Fortassa piscæus mendum est pro piscis.

PISCICAPUS, i, m. 2. qui pisces capit, piscator. Inscript. Pompejis reperta apud Arditii, Legge Petron. p. 14., quæ est apud Orell. 3700. POFIDIVM RVFVM AXIDEM PISCICAPI ORANT, VI FACIAT. V. vocem seq.

PISCICRIPS, icripis, m. 3. qui pisces capit: vox sic improbat a Varro. 8. L. L. 61. Müll. Si ab avibus capiendis aucups dicitur, debuissit ajunt ex piscibus capiendis pisciceps, ut aucupem, sic piscicupem dici. V. vocem præced. At Müllerus apud Varro. Codicis lectionem retinuit at legit piscicem. V. ibi adnotat.

PISCICOLENTUS. V. PISCULENTUS.

PISCICULUS, i, m. 2. deminut. pescetto, pesciolino, ἰχθυῖδιον, parvus piscis. Cic. 2. Nat. D. 48. 123. Itaque quum pisciculi parvi in concham biantem innataverint. Ter. Andr. 2. 2. 32. Olera et pisciculus minutus ferre obolo in cenam Varro 3. R. R. 5. 15. Pisciculi ultro ac citro comment. Cels. 4. 5. Adjiciendus est cibo